
 1 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Нова Црња 

Одељење за привреду и локално економски развој 

ROP-SCR-7469-LOC-1/2021 

Број: III-02-350-16/21 

Дана: 29.03.2021. год. 

Н О В А  Ц Р Њ А 

 

На основу члана 53a., 54., 55., 56., и 57. Закона о  планирању и изградњи ("Сл. 

гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - УС, 

50/2013 - УС, 98/2013 - УС, 132/2014, 145/2014, 31/19, 37/19 и 9/20), члана 8.став 2. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, број 68/2019), Уредбе о локацијским условима („Службени 

гласник РС“, број 115/2020), Просторног плана општине Нова Црња („Сл. лист општине 

Нова Црња“ бр. 08/11, 10/14, 12/14-испр., 23/17-испр),  Плана генералне регулације 

насеља Војвода Степа („Сл. лист општине Нова Црња“ бр.2/11), и члана 14. Статута 

општине Нова Црња („Сл. лист општине Нова Црња“ бр. 09/08, 16/12, 16/15 и 2/19), 

поступајући по захтеву инвеститора телекомуникације SAT – TRAKT Д.О.О., Маршала 

Тита 111, 24300 Бачка Топола, матични број 08551375,  Општинска управа - Одељење за 

привреду и локално економски развој Општине Нова Црња,  доноси:   

  

 

З А К Љ У Ч А К  

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за изградњу самоносивих оптичких каблова за потребе 

дистрибутивних делова електронске комуникационе мреже у насељу Војвода Степа на 

катастарским парцелама: 1254, 92, 187, 215, 849, 932, 1228, 43, 294, 340, 800, 963, 1203, 

376, 561, 563, 756, 998, 1176, 419, 513, 610, 710, 1043, 1138, 659, 375, 464, 562, 662,1266/2, 

896, 1090, 1255, 1259/39, 1259/62, 1260, све у к.о. Војвода Степа, због недостатака у 

садржини идејног решења достављеног уз захтев. 

 

- Објекат описан у идејном решењу не представља функционалну техничко-

технолошку целину нити је идејним решењем предвиђено његово спајање или 

начин повезивања са објектом, уређајем-главном станицом преко које се врши 

пријем и дистрибуција сигнала. 

- НИЈЕ МОГУЋА ИЗГРАДЊА мреже електронских комуникација по крововима 

кућа, као ни уградњом појединачних дрвених импрегнисаних стубова, како је 

предвиђено у идејном решењу. 

- Попис парцела се не подудара са ситуационим приказом трасе; 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Инвеститор SAT – TRAKT Д.О.О., Маршала Тита 111, 24300 Бачка Топола, 

матични број 08551375, обратио се дана 19.03.2021. године, овом Одељењу кроз ЦИС, 

путем пуномоћника Милана Радоњић захтевом за издавање локацијских услова за 

изградњу самоносивих оптичких каблова за потребе дистрибутивних делова електронске 

комуникационе мреже у насељу Војвода Степа на катастарским парцелама: 1254, 92, 187, 

215, 849, 932, 1228, 43, 294, 340, 800, 963, 1203, 376, 561, 563, 756, 998, 1176, 419, 513, 

610, 710, 1043, 1138, 659, 375, 464, 562, 662,1266/2, 896, 1090, 1255, 1259/39, 1259/62, 

1260, све у к.о. Војвода Степа. 

 

Ruzica
Highlight

Ruzica
Highlight



 2 

Уз захтев је приложено: 

 

1. Идејно решење – Главна свеска и Пројекат телекомуникација  у pdf и dwfx 

формату, број ТК-631 од 19.02.2021.године, израђено од стране агенције 

„Flashing“ са седиштем у Бачкој Паланци, Живојина Мишића 138, главни 

пројектант Видоје Вукореп, дипл.инж.ел. бр. лиценце 353 9096 04; 

2. Доказ о уплати накнаде за вођење централне евиденције за издавање локацијских 

услова; 

3. Доказ о уплати републичке административне таксе; 

4. Пуномоћје за подношење захтева. 

 

 Увидом у Идејно решење достављено уз захтев утврђено је да објекат описан у 

идејном решењу не представља функционалну техничко-технолошку целину нити је 

идејним решењем предвиђено његово спајање или начин повезивања са објектом, 

уређајем-главном станицом преко које се врши пријем и дистрибуција сигнала. 

Чланом 2. став 1. тачка 22. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - УС, 50/2013 - УС, 

98/2013 - УС, 132/2014, 145/2014, 31/19, 37/19 и 9/20) прописано је: 

„објекат јесте грађевина спојена са тлом, изведена од сврсисходно повезаних 

грађевинских производа, односно грађевинских радова, која представља физичку, 

функционалну, техничко-технолошку или биотехничку целину (зграде и инжењерски 

објекти и сл.), који може бити подземни или надземни“; 

Увидом у Просторни план општине Нова Црња („Сл. лист општине Нова Црња“ 

бр. 08/11, 10/14, 12/14-испр., 23/17-испр) и  План генералне регулације насеља Војвода 

Степа („Сл. лист општине Нова Црња“ бр.2/11), утврђено је да НИЈЕ МОГУЋА 

ИЗГРАДЊА мреже електронских комуникација по крововима кућа, као ни уградњом 

појединачних дрвених импрегнисаних стубова, како је предвиђено у идејном решењу. У 

идејном решењу, у табели основни подаци о објекту и локацији, код начина полагања 

кабловског вода предвиђено је „ конзоле које се налазе на стубовима 

електродистрибуције или крововима кућа“. Даље, у текстуалном делу је наведено да на 

местима где није могуће задовољити статичко оптерећење стуба услед затезања 

проводника, или где није могуће задовољити сигурносну висину изнад земље предвиђена 

је уградња појединачних дрвених импрегнисаних стубова висине 8м. Изградња мреже 

ЕК, у складу са поменутим плановима, дозвољена је подземним путем, у насељу и ван 

насеља, у коридорима саобраћајница и надземним путем у насељу по стубовима  

нисконапонске мреже по условима надлежне Електродистрибуције, тј. власника 

електричне мреже.  

У складу са наведеним, потребно је пре подношења усаглашеног захтева за 

локацијске услове ускладити идејно решење са Просторним планом општине Нова Црња 

(„Сл. лист општине Нова Црња“ бр. 08/11, 10/14, 12/14-испр., 23/17-испр), Планом 

генералне регулације насеља Војвода Степа („Сл. лист општине Нова Црња“ бр.2/11). 

Такође је потребно приказати у идејном решењу начин пријема и дистрибуције сигнала 

преко оптичких каблова за чије постављање је поднет захтев, како би објекат 

представљао функционалну техничко-технолошку целину и ускладити попис парцела са 

ситуационим приказом јер се у попису парцела налазе и парцеле 1259/62 и 1260,  к.о. 

Војвода Степа по којима према ситуационом приказу не пролази траса. 

 Чланом 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019) прописано је да се поступак 

за издавање локацијских услова покреће подношењем захтева надлежном органу кроз 

ЦИС, те да се уз захтев прилаже идејно решење израђено у складу са правилником којим 



 3 

се уређује садржина техничке документације и доказ о плаћеној административној такси 

за подношење захтева и накнада за централну евиденцију. 

Чланом 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019) прописано  је да ће 

надлежни орган захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком ако нису 

испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, прописани чланом 7. овог 

правилника и ако идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских 

услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се 

у оцену техничке документације у складу са одредбом члана 8 ђ. Закона. 

 Како су утврђени недостаци у садржини достављеног идејног решења који 

спречавају поступање по захтеву, то је у складу са чланом 8. став 1. и 2. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник 

РС“, број 68/2019) одлучено као у диспозитиву овог Закључка.  

Ако подносилац захтева у року од 30 дана од дана објављивања на интернет 

страници надлежног органа поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене 

недостатаке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново 

плаћа административну таксу и накнаду. 

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 

усаглашеног захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 

одбачен и поновног плаћања административне таксе и накнаде. 

Ако уз усаглашени захтев подносилац достави измењен документ у односу на 

документ који је већ доставио уз одбачени захтев, надлежни орган ће поступати по том 

измењеном документу.  

Ако због измењеног документа наступи додатни формални недостатак који је 

разлог за одбацивање захтева, подносилац не може поново користити право из става 6. 

овог члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем.  

Поука о правном средству: Против овог закључка подносилац захтева може 

изјавити приговор Општинском већу Општине Нова Црња путем овог Одељења, у року 

од 3 дана од дана достављања овог закључка.  

 

Обрађивач                                                                        Руководилац одељења  

 Ана Бабић Ружица Богдановић Адамовић 

   

 

 

 


